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Förslag på simundervisning 
Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.  
 
Kommunfullmäktige avslår motionen då det redan erbjuds simskola på fritiden samt en 
särskild satsning på kvinnor som uppfyller intentionerna i motionen. 
Kommunfullmäktige noterar vidare att det finns flera olika bidrag inom kommunen för 
föreningar att söka, bland annat avseende integrationsfrämjande aktiviteter för 
nyanlända, samt möjlighet för föreningar att bedriva simskoleverksamhet under 
sommarloven vid allmänna utomhusbad.  
 

Sammanfattning av ärendet 
Motionärerna föreslår att Nacka kommun ska införa simskolor sommartid vid 
kommunens allmänna utebad och att nyanlända erbjuds simundervisning som en del i 
deras introduktion i kommunen.  
 
Kommunen erbjuder simskola på fritiden för barn, ungdomar och vuxna. Kommunen har 
också en särskild satsning på kvinnor som av olika skäl inte besöker simhallar under 
ordinarie öppethållande. Satsningen syftar till att öka simkunnigheten och vattenvanan i 
denna grupp. Nyanlända har möjlighet att delta i simskolornas aktiviteter. 
 
Föreningar har möjlighet att bedriva simskoleverksamhet under sommarloven vid 
allmänna utomhusbad. De kan då ansöka om kommunens föreningsbidrag via kultur- 
och fritidsenheten. Vidare finns möjlighet för föreningar som bedriver 
integrationsfrämjande aktiviteter för nyanlända att ansöka om projektbidrag för 
inkludering. Att bedriva simskola för nyanlända skulle kunna vara ett sådant projekt som 
är berättigat till projektbidrag. 
 
Ärendet har beretts i arbets- och företagsnämnden samt i fritidsnämnden. 

Förslagen i motionen 
Motionärerna föreslår  

- att simskolor inrättas under sommartid vid kommunens allmänna utomhusbad 

Kommunstyrelsen 



  2 (3) 

- nyanlända erbjuds simundervisning som en del av deras introduktion i 
kommunen  

Remissinstansernas utredningar och bedömningar 
Förslagen i motionen har beretts av arbets- och företagsnämnden och fritidsnämnden. 
Remissinstanserna har föreslagit kommunfullmäktige fatta beslut i enlighet med nu 
föreslaget beslut. 
 
Som underlag för arbets- och företagsnämndens och fritidsnämndens förslag låg 
huvudsakligen följande. 
 
Nacka kommun erbjuder simskola på fritiden för barn, ungdomar och vuxna i 
kommunens två simhallar. Kommunens simskola anordnas av både simklubbar och 
kommunens leverantör som driver simhallarna på kommunens uppdrag. Simskola 
erbjuds i olika former, på olika nivåer och under större delen av året. Nyanlända har 
möjlighet att delta i den simskola som erbjuds på simhallarna.  
 
Nacka kommun har även en satsning där Näckenbadet är öppet en kväll per vecka för 
enbart kvinnor, vilket syftar till en ökad simkunnighet och vattenvana i de grupper som 
av olika skäl inte besöker simhallar under ordinarie öppethållande. Nyanlända kvinnor 
har möjlighet att delta i denna satsning.  
 
En del somrar har olika föreningar anordnat simskola sommartid vid vissa allmänna 
utomhusbad. Föreningar har fortfarande möjlighet att på egen hand initiera och anordna 
simskola, som då drivs i föreningsregi. Föreningarna beslutar då om deltagaravgifter och 
kan söka fritidsnämndens generella lokala aktivitetsstöd för bidragsberättigade 
fritidsföreningar. 
 
Erfarenheterna visar att Nackaborna först och främst efterfrågar simskola inomhus i 
simhallarna. Utbudet av simskolor bedöms möta de behov som finns.  
 
Kommunens introduktion av nyanlända invandrare består idag av samhällsorientering, 
svenska för invandrare och praktiskt etableringsstöd. Att införa simundervisning som en 
del av introduktionen bedöms inte nödvändigt eftersom det redan erbjuds 
simundervisning i kommunen som nyanlända kan ta del av. Vidare är det möjligt för 
föreningar att söka projektbidrag för inkludering för att anordna simundervisning 
specifikt för gruppen nyanlända.  
 

Stadsledningskontorets bedömning 
Med utgångspunkt från arbets- och företagsnämndens och fritidsnämndens beredning 
konstaterar stadsledningskontoret att det redan erbjuds simskola på fritiden samt en 
särskild satsning på kvinnor som uppfyller intentionerna i motionen. Därtill finns flera 
olika bidrag inom kommunen för föreningar att söka, bland annat avseende 
integrationsfrämjande aktiviteter för nyanlända, samt möjlighet för föreningar att bedriva 
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simskoleverksamhet under sommarloven vid allmänna utomhusbad. Mot denna 
bakgrund föreslås att motionen avslås med denna notering. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Det är viktigt att barn lär sig simma. Nyanlända barn ges samma möjlighet som barn i 
övrigt att förvärva den kunskapen genom skolundervisning och genom kommunens 
simskola. Därför medför inte förslaget till beslut några konsekvenser för barn.  

Handlingar i ärendet 
1. Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V)  
2. Protokollsutdrag från arbets-och företagsnämnden den 13 mars 2019 §24 
3. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 13 mars 2019 §20 

 
 
 
Lena Dahlstedt   Anders Mebius 
Stadsdirektör    Kultur- och fritidsdirektör 
Stadsledningskontoret    


	Kommunstyrelsen
	Förslag på simundervisning
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Förslagen i motionen
	Remissinstansernas utredningar och bedömningar
	Stadsledningskontorets bedömning
	Ekonomiska konsekvenser
	Konsekvenser för barn
	Handlingar i ärendet


